02/02/2024, 09:09 EDITAL Nº 2/2024 - EDITAL Nº 2/2024 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/edital-n-2/2024-541042335 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 02/02/2024 | Edição: 24 | Seção: 3 | Página: 50

Órgão: Ministério da Educação/Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre

EDITAL Nº 2/2024

COMPLEMENTAR AO EDITAL Nº 1/2023 IFAC

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE PROFESSOR

DA CARREIRA DO MAGISTÉRIO DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO

O Reitor Substituto do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre - Ifac, no uso

de suas atribuições legais, que lhe confere o artigo 12 da Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008,

nomeado pela Portaria de Pessoal Ifac nº 1.243, de 29 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da

União - DOU nº 188, de 2 de outubro de 2023, seção 2, página 23, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, por intermédio do IDECAN, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados, o Edital

Complementar nº 2 do edital de lançamento do concurso público supracitado, conforme a seguir:

ANEXO VI

DO CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO PREVISTO - II (ATENDIMENTO PcD)

Período das inscrições
02/02/2024 -

06/02/2024

Publicação das relações preliminares de inscritos (PCD + Atendimento Especial) 08/02/2024

Prazo para interposição de recursos em face das relações preliminares de

inscritos deferidos (PCD + Atendimento Especial)

09/02/2024 -

12/02/2024

Publicação das relações definitivas de inscritos (PCD + Atendimento Especial) 13/02/2024

UBIRACY DA SILVA DANTAS

Reitor Em Exercício

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.